
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 19 - 649 del 23 Dicembre 2024)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: REGIONE PIEMONTE D.G.R. N. 26-801 DEL 17 FEBBRAIO 
2025. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

L'anno 2025, il giorno 04 del mese di Agosto, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 295 del 04/08/2025

Numero Delibera: 295 Data Delibera: 04/08/2025 1/5



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: REGIONE PIEMONTE D.G.R. N. 26-801 DEL 17 FEBBRAIO 2025. 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 307 della  SS AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 
PREMESSO che con D.G.R. n. 26-801/2025/XII del 17 febbraio 2025 la Regione Piemonte 
approvava la programmazione regionale per l’adozione dei programmi aziendali di 
riorganizzazione, riqualificazione e/o potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale, ripartendo 
risorse del fondo sanitario 2025/2027 e assegnando obiettivi economico-finanziari agli Enti del 
SSR;
RILEVATO che con successiva nota prot. 2025/0069948 del 13 maggio 2025 la Regione 
avanzava diverse richieste alle Aziende Sanitarie Piemontesi di adempimenti a corredo dei 
provvedimenti di spesa in vista dell’Avvio della Fase di Monitoraggio dell’attuazione della 
D.G.R. n. 26-801 citata;
CONSIDERATO che, vista la rilevanza della questione, a tutela degli interessi dell’Ente, si 
rende necessario affidare l’incarico di assistenza giuridico amministrativa a professionista 
esperto in materia, Avv. Maurizio Zoppolato del foro di Milano, presente nell’elenco avvocati 
approvato con deliberazione n. 212 del 21 gennaio 2024, che assiste altre Aziende Sanitarie 
Piemontesi nella medesima questione;
VISTO il miglior preventivo dell’Avv. Maurizio Zoppolato, pervenuto con mail del 28 luglio 2025, 
per l’importo compreso tra € 2.000,00 ed € 8.500,00 oltre spese, IVA e CPA, in considerazione 
delle attività che si renderanno necessarie; 
PRESO ATTO del solo parere conforme del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA, ai 
sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, essendo assente il 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Marina PATRINI;

D E L I B E R A: 
1) per quanto sopra esposto e qui da intendersi integralmente richiamato, di affidare l’incarico 

di assistenza giuridico-amministrativa all’Avv. Maurizio Zoppolato, con studio in Milano, Via 
Paleocapa n. 1;

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 12.402,52 
compresi oneri accessori, verrà liquidato sul conto 3.10.10.16 “Spese, liti, arbitraggi e 
risarcimenti” del Budget della Struttura Affari generali Legali e Istituzionali Esercizio 2025;

3) di dare mandato alla Struttura Affari Generali, Legali e Istituzionali di provvedere agli 
adempimenti consequenziali. 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Altresì
D E L I B E R A:

Deliberazione n. 295 del 04/08/2025

Numero Delibera: 295 Data Delibera: 04/08/2025 2/5



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

Deliberazione n. 295 del 04/08/2025

Numero Delibera: 295 Data Delibera: 04/08/2025 3/5



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 295 del 04/08/2025

Numero Delibera: 295 Data Delibera: 04/08/2025 4/5



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Y6647-8043
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 04/08/2025
Data Esecutività 04/08/2025
Oggetto REGIONE PIEMONTE D.G.R. N. 26-801 DEL 17 FEBBRAIO 2025. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.
Numero Delibera 295

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

AAgODPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC FCC4177765C98EB1DE00FE191FDD7AA9877E33F519C6B4F51B8E3E3C35BA31B8

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Sano' Mario

Numero Delibera: 295 Data Delibera: 04/08/2025 5/5


